[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН

НЮТАГ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     09.01.2023г.                                                                                                          № 01

с. Кабанск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Экономическое развитие МО «Кабанский район»

В соответствии с Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 20.06.2019г. № 770 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» Администрация МО «Кабанский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие МО «Кабанский район», утвержденную Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 12.09.2022г. №1247 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по финансовым и экономическим вопросам (Поломошин С.С.).
Глава-Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                          А.А. Сокольников
_____________________________________________________
проект представлен Управлением экономического развития
Приложение

к Постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от ____________ № _______
Внести следующие изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие МО «Кабанский район», утвержденную Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 12.09.2022г. №1247:
1. в паспорте муниципальной программы:

1.1. сроки:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общая сумма финансирования на 2023-2028 годы составит за счет всех источников финансирования 14075,0 тыс.рублей *, в том числе:

в 2023 году – 4345,0 тыс. рублей:

РБ – 0,0 тыс.руб.

МБ – 4345,0 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 0,0 тыс.руб.

в 2024 году – 4770,0 тыс. рублей:

РБ – 0 тыс.руб.

МБ – 4770,0 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 0 тыс.руб.

в 2025 году – 4960,0 тыс. рублей:

РБ – 0,0 тыс.руб.

МБ – 4960,0 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 0,0 тыс.руб.

<*> данные подлежат уточнению

согласно решению Совета депутатов о бюджете на

соответствующий период, закону о республиканском бюджете на соответствующий период, закону о федеральном бюджете на соответствующий период,

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- количество самозанятых граждан 1000 чел.

Изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общая сумма финансирования на 2023-2028 годы составит за счет всех источников финансирования 500,0 тыс.рублей *, в том числе:

в 2023 году – 500,0 тыс. рублей:

РБ – 0,0 тыс.руб.

МБ – 500,0 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 0,0 тыс.руб.

в 2024 году – 0 тыс. рублей:

РБ – 0 тыс.руб.

МБ – 0 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 0 тыс.руб.

в 2025 году – 0 тыс. рублей:

РБ – 0 тыс.руб.

МБ – 0 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 0 тыс.руб.

<*> данные подлежат уточнению

согласно решению Совета депутатов о бюджете на

соответствующий период, закону о республиканском бюджете на соответствующий период, закону о федеральном бюджете на соответствующий период,

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- количество самозанятых граждан 1220 чел.

1.2. в разделе III «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» строку:

- количество самозанятых граждан более 1000 чел.

Изложить в новой редакции:

- количество самозанятых граждан 1220 чел.

1.3. в таблице 2 «Индикаторы муниципальной программы»

Строку:

	Количество самозанятых граждан
	чел.
	910
	920
	930
	940
	960
	1000

Изложить в новой редакции:

	Количество самозанятых граждан
	чел.
	1130
	1140
	1150
	1160
	1180
	1220

1.4. таблицу 3 изложить в новой редакции:

Таблица 3

(тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований по годам:

	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.

	Всего
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	республиканский бюджет

	местный бюджет
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

-------------------------------

<*> Справочно, данные подлежат уточнению согласно решению Совета депутатов МО «Кабанский район» о бюджете на соответствующий период.

2. в подпрограмме «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО «Кабанский район»» внести следующие изменения:

2.1. В паспорте подпрограммы:

Строки:
	Общий объем финансирования
	 Общая сумма финансирования на 2023 - 2028 годы составит 6585,0 тыс.рублей *, в том числе:

2023 г. – 2185,0 тыс.руб.

2024 г. – 2200,0 тыс.руб.

2025 г. – 2200,0 тыс.руб.

2026 г. – 0,0 тыс.руб.

2027 г. – 0,0 тыс.руб.

2028 г. – 0,0 тыс.руб.

<*> Справочно, данные подлежат уточнению согласно решению Совета депутатов МО «Кабанский район» о бюджете на соответствующий период.

Изложить в новой редакции:
	Общий объем финансирования
	 Общая сумма финансирования на 2023 - 2028 годы составит 0,0 тыс.рублей *, в том числе:

2023 г. – 0,0 тыс.руб.

2024 г. – 0,0 тыс.руб.

2025 г. – 0,0 тыс.руб.

2026 г. – 0,0 тыс.руб.

2027 г. – 0,0 тыс.руб.

2028 г. – 0,0 тыс.руб.

<*> Справочно, данные подлежат уточнению согласно решению Совета депутатов МО «Кабанский район» о бюджете на соответствующий период.

2.2. в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» таблицу 1 изложить в новой редакции:

Таблица 1

тыс.руб.

	Годы
	Всего
	РБ
	МБ
	внебюджетные источники

	2023
	0,0

	0,0

	2024
	0,0

	0,0

	2025
	0,0

	0,0

	2026
	0,0

	0,0

	2027
	0,0

	0,0

	2028
	0,0

	0,0

<*> Справочно, данные подлежат уточнению согласно решению Совета депутатов МО «Кабанский район» о бюджете на соответствующий период.

2.3. в таблице 2 строку:

	Количество самозанятых граждан
	чел.
	910
	920
	930
	940
	960
	1000

Изложить в новой редакции:

	Количество самозанятых граждан
	чел.
	1130
	1140
	1150
	1160
	1180
	1220

2.4. в таблице 3 «Мероприятия подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО «Кабанский район» строки:

	1.2. Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, продвижение товаров и услуг.

Изготовление баннеров, плакатов, раздаточных материалов.

	50,0
	50,0
	50,0

	2.2.1. Проведение районного конкурса среди молодежи «Молодёжный Бизнес-проект» с предоставлением грантов победителям конкурса на организацию бизнеса
	Средства местного бюджета
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	2.2.2. Проведение районного  фестиваля – конкурса по предпринимательству среди учащихся образовательных учреждений «Бизнес-старт»
	Средства местного бюджета
	35,0
	50,0
	50,0

	3.2. Проведение ежегодного праздничного мероприятия в честь Дня Российского предпринимательства

	100,0
	100,0
	100,0

	4. Сумма финансирования мероприятий Подпрограммы из средств местного бюджета всего
	Средства местного бюджета
	2185,0
	2200,0
	2200,0

изложить в новой редакции:
	1.2. Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, продвижение товаров и услуг.

Изготовление баннеров, плакатов, раздаточных материалов, приобретение сувенирной подарочной продукции, пакетов

	0
	0
	0

	2.2.1. Проведение районного конкурса среди молодежи «Молодёжный Бизнес-проект» с предоставлением грантов победителям конкурса на организацию бизнеса
	Средства местного бюджета
	0
	0
	0

	2.2.2. Проведение районного  фестиваля – конкурса по предпринимательству среди учащихся образовательных учреждений «Бизнес-старт»
	Средства местного бюджета
	0
	0
	0

	3.2. Проведение ежегодного праздничного мероприятия в честь Дня Российского предпринимательства

	0
	0
	0

	4. Сумма финансирования мероприятий Подпрограммы из средств местного бюджета всего
	Средства местного бюджета
	0
	0
	0

3. в подпрограмме «Развитие туристско-рекреационного потенциала МО «Кабанский район» внести следующие изменения:

3.1. В паспорте подпрограммы:

Строки:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общая сумма финансирования на 2023 - 2028 годы составит 5780,0 тыс.рублей *, в том числе:

в 2023 году – 1780,0 тыс. рублей:

РБ – 0,0 тыс.руб.

МБ – 1780,0 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 0,0 тыс.руб.

в 2024 году – 2000,0 тыс. рублей:

РБ – 0 тыс.руб.

МБ – 2000,0 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 0,0 тыс.руб.

в 2025 году – 2000,0 тыс.руб.

РБ – 0,0 тыс.руб.

МБ – 2000,0 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 0 тыс.руб.

* при наличии соответствующих источников финансирования

Изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общая сумма финансирования на 2023 - 2028 годы составит 500,0 тыс.рублей *, в том числе:

в 2023 году – 500,0 тыс. рублей:

РБ – 0 тыс.руб.

МБ – 500,0 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 0 тыс.руб.

в 2024 году – 0 тыс.рублей:

РБ – 0 тыс.руб.

МБ – 0 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 0 тыс.руб.

в 2025 году – 0 тыс.руб.

РБ – 0 тыс.руб.

МБ – 0 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 0 тыс.руб.

* при наличии соответствующих источников финансирования

3.2. в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» таблицу 1 изложить в новой редакции:

Таблица 1

тыс.руб.
	Годы
	Всего
	РБ
	МБ
	внебюджетные источники

	2023
	500,0

	500,0

	2024
	0,0

	0,0

	2025
	0,0

	0,0

	2026
	0,0

	0,0

	2027
	0,0

	0,0

	2028
	0,0

	0,0

3.3. в приложении №1 к подпрограмме «Развитие туристско-рекреационного потенциала МО «Кабанский район» таблицу «Мероприятия по благоустройству территорий, прилегающих к местам туристского показа, расположенным на территории МО «Кабанский район» изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Финансирование *, тыс.руб.

	годы
	всего
	РБ
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1.
	Реализация мероприятий по благоустройству мест туристского показа в рамках ежегодного конкурса Министерства туризма РБ (условие привлечения средств республиканской субсидии – наличие софинансирования из средств местного бюджета)
	Администрация МО «Кабанский район»
	2023
	500,0

	500,0

	2.
	Организация и проведение тематических событийных мероприятий
	Администрация МО «Кабанский район»
	2023
	0,0

	0,0

	3.
	Изготовление баннеров, буклетов, раздаточного материала о Кабанском районе для участия в выставках, ярмарках, оплаты аренды площадок под размещение выставки о Кабанском районе
	Администрация МО «Кабанский район»
	2023
	0,0

	0,0

	4.
	Реализация мероприятий по обустройству пляжных зон, приобретения туроборудования, создания путеводителей, разработки новых турмаршрутов в рамках конкурсов Министерства туризма РБ (условие привлечения средств республиканской субсидии – наличие софинансирования из средств местного бюджета)
	Администрация МО «Кабанский район»
	2023
	0,0

	0,0

	5.
	Реализация мероприятий по благоустройству мест туристского показа в рамках ежегодного конкурса Министерства туризма РБ (условие привлечения средств республиканской субсидии – наличие софинансирования из средств местного бюджета)
	Администрация МО «Кабанский район»
	2024
	0,0

	0,0

	6.
	Реализация мероприятий по благоустройству мест туристского показа в рамках ежегодного конкурса Министерства туризма РБ (условие привлечения средств республиканской субсидии – наличие софинансирования из средств местного бюджета)
	Администрация МО «Кабанский район»
	2025
	0,0

	0,0

4. в подпрограмме «Содействие занятости населения МО «Кабанский район» внести следующие изменения:

4.1. В паспорте подпрограммы:

Строки:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общая сумма финансирования на 2023 - 2028 годы

за счет средств бюджета составит 1710,0 тыс.рублей*, в том числе:

2023 г. – 380,0 тыс.руб.

2024 г. – 570,0 тыс.руб.

2025 г. – 760,0 тыс.руб.

2026 г. – 0,0 тыс.руб.

2027 г. – 0,0 тыс.руб.

2028 г. – 0,0 тыс.руб.

Изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общая сумма финансирования на 2023 - 2028 годы

за счет средств бюджета составит 0,0 тыс.рублей*, в том числе:

2023 г. – 0,0 тыс.руб.

2024 г. – 0,0 тыс.руб.

2025 г. – 0,0 тыс.руб.

2026 г. – 0,0 тыс.руб.

2027 г. – 0,0 тыс.руб.

2028 г. – 0,0 тыс.руб.

4.2. в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» таблицу 3 изложить в новой редакции:

Таблица 3

	Всего*, тыс.руб.
	Средства бюджета РБ, тыс.руб.
	Средства бюджета МО «Кабанский район», тыс.руб.

	2023г.
	0,0

	0,0

	2024г.
	0,0

	0,0

	2025г.
	0,0

	0,0

	2026г.
	0,0

	0,0

	2027г.
	0,0

	0,0

	2028г.
	0,0

	0,0

* при наличии соответствующих источников финансирования

4.3. В подразделе «Финансово-экономическое обоснование и направления расходования средств, направляемых на проведение мероприятий в рамках акции «Чистая республика» в абзаце восьмом слова:

«Если размер минимальной заработной платы в субъекте РФ не установлен, то применяется МРОТ»
Изложить в новой редакции:

«Если размер минимальной заработной платы в субъекте РФ не установлен, то применяется МРОТ, установленный федеральным законом».
4.4. В приложении №1 к подпрограмме таблицу «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Содействие занятости населения МО «Кабанский район» изложить в новой редакции:

Приложение № 1

к подпрограмме «Содействие занятости

населения МО «Кабанский район»

Перечень основных мероприятий подпрограммы

«Содействие занятости населения МО «Кабанский район»

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Финансирование, тыс. руб.

	годы
	РБ
	Бюджет района
	Бюджет поселений
	внебюд-жетные источники

	1.
	Мероприятие 1. привлечение безработного населения к озеленению, благоустройству территорий сельских (городских) поселений в рамках акции «Чистая республика»
	Администрации сельских (городских) поселений,

Администрация МО «Кабанский район»
	2023

	0,0

	2024

	0,0

	2025

	0,0

	2026

	0,0

	2027

	0,0

	2028

	0,0